Управление образования администрации города Торжка

ПРИКАЗ
14.02.2022 № 29а

Об организации обеспечения учащихся начальных классов муниципальных
общеобразовательных учреждений Управления образования администрации

города Торжка горячим питанием в 2022 году

В соответствии с приказом Министерства образования Тверской области от

27.01.2022 № 86-пк «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся,

получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных
организациях в 2022 году»,

1. Организовать обеспечение учащихся начальных классов муниципальных

бюджетных общеобразовательных организаций города Торжка горячим питанием за счет

средств федерального бюджета, областного бюджета Тверской области и средств

муниципального бюджета в 2022 году в размере не менее 67,41 рублей.

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений города Торжка осуществить организацию питания обучающихся начальных

классов муниципальных общеобразовательных организаций в соответствии с нормами и

правилами СанПиН.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на руководителей

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник Управления обра

администрации города Торж чкн& лге—-  О.И. Троицкая